

Obowiązek przedsiębiorców, których roczne przychody z tytułu wykonywania działalności telekomunikacyjnej były równe lub mniejsze od kwoty 4 mln zł

Zgodnie z art. 7 ust. 2 Prawa telekomunikacyjnego przedsiębiorca telekomunikacyjny, którego roczne przychody z tytułu wykonywania działalności telekomunikacyjnej w poprzednim roku obrotowym były równe lub mniejsze od kwoty 4 milionów złotych, jest obowiązany do przedkładania Prezesowi UKE danych dotyczących rodzaju i zakresu wykonywanej działalności telekomunikacyjnej oraz wielkości sprzedaży usług telekomunikacyjnych **w terminie do dnia 31 marca**.

Przedsiębiorca telekomunikacyjny może przekazać powyższe dane na dwa sposoby:

1. wykorzystując formularze sprawozdawcze:

[Formularz 00: Informacja o przedsiębiorcy telekomunikacyjnym](#)

oraz formularze dotyczące działalności przedsiębiorcy telekomunikacyjnego wybrane spośród zamieszczonych poniżej:

[Formularz F01: Usługi telefoniczne świadczone w stacjonarnej publicznej sieci telekomunikacyjnej](#)

[Formularz F02: Detaliczna dzierżawa łączy telekomunikacyjnych](#)

[Formularz F03: Hurtowa dzierżawa łączy telekomunikacyjnych](#)

[Formularz F04a: Współpraca międzyoperatorska w stacjonarnej publicznej sieci telekomunikacyjnej](#)

[Formularz F04b: Współpraca międzyoperatorska w ruchomej publicznej sieci telekomunikacyjnej](#)

[Formularz F05: Usługi detaliczne świadczone użytkownikom końcowym w ruchomej publicznej sieci telekomunikacyjnej](#)

[Formularz F06: Usługi dostępu do sieci Internet świadczone użytkownikom końcowym](#)

[Formularz F07: Hurtowe usługi dostępu do sieci](#)

[Formularz F08: Usługi wiązane](#)

[Formularz F09: Usługi rozpowszechniania i dosyłu programów radiofonicznych lub telewizyjnych](#)

[Formularz F10: Usługi telefonii VoIP świadczone w publicznej sieci telekomunikacyjnej](#)

[Formularz F11: Środki techniczne i usługi](#)

[Formularz F12: Abonenci sieci telewizji kablowej](#)

Należy przekazać wyłącznie formularze, które dotyczą działalności przedsiębiorcy telekomunikacyjnego!

2. za pomocą oświadczenia, w którym należy podać następujące informacje:

- nazwę i adres firmy,
- numer w Rejestrze Przedsiębiorców Telekomunikacyjnych,
- imię i nazwisko osoby upoważnionej do kontaktów z Urzędem Komunikacji Elektronicznej,
- profil działalności firmy,

- liczbę abonentów oraz przychody dla każdego z rynków telekomunikacyjnych, na których przedsiębiorca prowadzi działalność.

Zachęcamy przedsiębiorców, których przychody w poprzednim roku obrotowym były równe lub mniejsze od kwoty 4 mln zł, by wykorzystywali formularze sprawozdawcze do wypełnienia obowiązku sprawozdawczego. Taka forma sprawozdania ułatwia pracę przy gromadzeniu danych i prowadzeniu baz danych, jak również daje pełniejszy obraz rynku telekomunikacyjnego, co w konsekwencji wpływa na wytworzenie lepszej jakości informacji publicznej.

FORMA PRZEKAZANIA WYPEŁNIONYCH FORMULARZY

Wypełnieniem obowiązku sprawozdawczego jest przekazanie formularza F00 (lub oświadczenia o rodzaju i zakresie prowadzonej działalności) podpisanego przez osobę/osoby uprawnione do reprezentacji firmy zgodnie z Krajowym Rejestrem Sądowym (KRS) bądź Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG).

Formularz/oświadczenie można przekazać w formie papierowej podpisanej odręcznie bądź w formie elektronicznej z elektronicznym podpisem kwalifikowanym, który jest równoważny z podpisem odręcznym. Istnieje również możliwość przekazania formularza za pośrednictwem profilu zaufanego EPUAP. Również ta forma przekazania sprawozdania jest równoważna z przekazaniem w formie papierowej z podpisem odręcznym.

Należy pamiętać, że w przypadku podpisania formularza/oświadczenia przez pełnomocnika firmy, należy dołączyć jego pełnomocnictwo lub kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem przez notariusza albo przez występującego w sprawie pełnomocnika strony będącego adwokatem, radcą prawnym, rzecznikiem patentowym lub doradcą podatkowym. Do pełnomocnictwa należy dołączyć dowód uiszczenia opłaty skarbowej.

Przekazanie formularza F00 (lub oświadczenia o rodzaju i zakresie prowadzonej działalności) jedynie w wersji elektronicznej bez elektronicznego podpisu kwalifikowanego nie jest równoznaczne z dopełnieniem obowiązku sprawozdawczego.

Zachęcamy przedsiębiorców do przekazywania formularza F00 w wersji elektronicznej, podpisanego elektronicznym podpisem kwalifikowanym bądź profilem zaufanym EPUAP. Jeżeli nie ma możliwości przekazania formularza F00 w powyższy sposób i przekazywany jest on w postaci papierowej z podpisem odręcznym, należy przekazać również jego formę elektroniczną. Pozostałe formularze sprawozdawcze można przekazać tylko w formie elektronicznej.

Formularze informacyjne w formie elektronicznej można przekazać poprzez:

1. [platformę EPUAP](#);
2. przekazanie danych w formie elektronicznej (arkusze kalkulacyjne Excel) na elektronicznym nośniku informatycznym w formie umożliwiającej edytowanie danych;
3. zapisanie formularzy w postaci arkuszy kalkulacyjnych Excel w formie umożliwiającej edytowanie danych i przesłanie ich na adres e-mail: formularze@uke.gov.pl z zaznaczeniem w temacie e-maila nazwy przedsiębiorcy i numeru w Rejestrze Przedsiębiorców Telekomunikacyjnych.

Nie ma potrzeby przekazywania formularzy od F01 do F12 w formie papierowej, wystarczy ich przesłanie do UKE za pomocą jednej z form elektronicznych przedstawionych powyżej.

Adres do przekazywania danych w zakresie rocznej sprawozdawczości telekomunikacyjnej:

Urząd Komunikacji Elektronicznej
Departament Strategii i Analiz Rynku Telekomunikacyjnego
Wydział Analiz Telekomunikacyjnych
ul. Kasprzaka 18/20
01-211 Warszawa